
 

Página 1 de 8 

 
 
EDITAL Nº. 06/2016 – PMA  

 

Dispõe sobre a Homologação do Processo Simplificado 
de Seleção para Contratação de Estagiários(as) para o 
preenchimento de vagas de estágio e cadastro de 
reserva. 

 

 
O Prefeito Municipal de Andirá, Estado do Paraná, JOSÉ 

RONALDO XAVIER , no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei, e 

considerando o Edital nº. 01/2016 – SMEC, resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 
 

1 - O presente edital, destinado a HOMOLOGAÇÃO do 

Processo Simplificado de Seleção para a Contratação  de Estagiários(as) , 

conforme o  Edital nº. 01/2016, para o preenchimento de vagas e cadastro reserva 

para a contratação de Estagiários para o nível Superior: (Pedagogia, Educação 

Física: Licenciatura e Bacharelado, Arte, Outras Licenciaturas, Ciências Contábeis, 

Administração, Direito, e Farmácia), nível Ensino Médio, Magistério ou equivalente e 

nível Técnico: (Informática, e Técnico em Enfermagem), para oferecimento de vagas 

e cadastro de reserva de estágio na Prefeitura Municipal de Andirá conforme 

previsão da Lei Municipal nº. 2.250/2011, e nos termos da Lei Federal nº. 

11.788/2008. 

 

CURSANDO PEDAGOGIA  

 
 

CLASSIFI
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº. DE 
INSCR
IÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 11.085.047-6 06/10/1989 KÁTIA LILIAN BALDINI 
ARAGÃO 

15 438 - 

2º 10.828.781-0 30/08/1995 
MARIANE APARECIDA 
MARCHISEPE DOS REIS 

18 331 - 

3º 58.407.087-1 23/11/1997 
THAÍSA AMANDA DE 
OLIVEIRA 

14 245 - 



 

Página 2 de 8 

4º 6.861.873-8 05/02/1977 
CLAUDIA DAVID DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

01 190 - 

5º 13.583.529-3 05/05/1996 
AMANDA OLIVEIRA DA 
COSTA 

21 132 - 

6º 12.966.499-1 05/12/1995 
NADINE CORAZZA 
ANTÔNIO 19 65 - 

7º 7.727.883.-4 17/04/1983 
JOYCE APARECIDA 
IBANÊS PEDRO 

12 60 - 

8º 10.135.927-1 04/02/1994 
JÉSSICA CAVALCANTE 
NARDONI 

09 50 - 

9º 3.869.342-5 27/06/1964 
SÔNIA APARECIDA 
MORETO 

07 29 - 

10º 13.570.051-7 18/12/1995 ÉRICA ALVES OZÓRIO 08 20 - 

11º 4.872.968-1 04/09/1969 
SHIRLENE CORDEIRO 
TERRA 

13 10 - 

12º 5.200.696-1 28/10/1971 ÂNGELA MARIA RABITO 20 10 
 

13º 12.395.538-2 26/12/1996 
ADAIANE APARECIDA 
RUIZ 

06 10 - 

14º 7.539.952-9 16/03/1980 ADRIANA APARECIDA 
POLIZEL VEGA 

16 05 - 

15º 8.970.276-3 01/07/1983 
SIMONE APARECIDA 
JULIO DA SILVA 

03 0 - 

16º 9.525.028-9 07/11/1985 JOSIANE BIRELO 05 0 - 

17º 8.565.501-9 14/06/1986 
REGINA JILIADE 
GONÇALVES 

04 0 - 

18º 52.996.003-5 10/02/1992 
NATANA DOS SANTOS 
MACIEL LOPES 

10 0 - 

19º 10.831.854-6 03/04/1994 
JOICE CRISTINA DE ASSIS 
OLIVEIRA 

11 0 - 

20º 14.139.321-9 15/04/1998 
TAYLA AMANDA FONSECA 
SEMIÃO 17 0 - 

21º 13.236.323-4 24/09/1998 
LORENA CRISTINE DE 
MATOS 

02 0 - 

 
 

CURSANDO OUTRAS LICENCIATURAS 
 

CLASSIF
I 

CAÇÃO 
RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 8.872.540-9 30/05/1982 ELAINE APARECIDA ALVES 04 480 - 

2º 13.854.023-5 14/12/1997 
RAUL SOAVE OLIVEIRA DE 
PAULA 

07 344 - 

3º 13.319.931-4 07/06/1994 MARIA IZABEL DE CASTRO 02 33 - 
4º 10.695.411-9 21/12/2005 JOICE DOS SANTOS 06 04 - 

5º 6.734.794-3 11/02/1977 
MARIA LÚCIA TAVARES DE 
SOUZA 

03 0 - 

6º 14.226.740-3 09/09/1997 LETÍCIA CELETI DA SILVA 05 0 - 

7º 12.777.461-7 17/07/1998 
FRANCIELE ANDRIANE DA 
COSTA 01 0 - 

 
 
 
 



 

Página 3 de 8 

 
CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA – LICENCIATURA 

 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPAT

E 
1º 12.350.979-0 26/07/1996 TATIANE GLÓRIA DA SILVA 02 335 - 

2º 10.357.128-6 19/05/1996 
JÉSSICA LETÍCIA 
REINALDO 04 50 - 

3º 9.063.004-0 07/09/1989 
FABIANO HIKOTISHI 
WATANABE SANTIAGO 

03 38 - 

4º 12.473.495-9 18/05/1995 
ROBSON VITOR 
GONÇALVES 

06 20 - 

5º 10.695.388-0 14/03/1996 
AMANDA CRISTINA 
MARTINS 

05 0 - 

6º 10.769.355-6 14/02/1997 LUAN FELIPE SILVA 01 0 - 
 

CURSANDO EDUCAÇÃO FÍSICA – BACHARELADO 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 10.909.297-5 11/07/1994 ALEX HARTT 01 58 - 
2º 10.697.425-0 15/12/1994 MATEUS MORETTI 02 0 - 

 
 

CURSANDO FARMÁCIA 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIME

N 
TO 

NOME 
Nº DE 

INSCRI 
ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 12.746.775-7 29/07/1994 JHONY CÉSAR CHAGAS 06 168 - 
2º 11.085.019-0 28/06/1995 KARINELLY QUALHO SARGI 02 42 - 

3º 10.357.159-6 02/01/1996 
NATALIA GABRIELE 
BERNARDINO 

03 40 - 

4º 13.444.347-2 20/09/1997 
MARIANE JUSSIANI 
SANTOS 

01 30 - 

5º 11.083.315-6 15/08/1994 MELISSA ALDREN GABRIEL 04 20 - 
6º 10.551.268-6 23/05/1997 MARCELA MARIA DUARTE 05 12 - 

 
 

CURSANDO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇAO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 13.579.308-6 06/02/1995 RAFAEL AUGUSTO DA 
SILVA 

03 10 - 

2º 8.542.179-4 07/09/1980 
ANDRÉIA NEVES 
CARDADOR 

01 0 - 

3º 13.338.550-9 26/02/1997 
GISLAINE GLEICE 
GUIMARÃES 

02 0 - 



 

Página 4 de 8 

 
CURSANDO ADMINISTRAÇÃO 

 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIME

N 
TO 

NOME 
Nº DE 

INSCRI 
ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 10.533.004-9 17/05/1994 
LUIZ FERNANDO 
FERREIRA CASSITTA 

03 864 - 

2º 13.812.484-3 31/07/1996 
THAIS CRISTINA 
ESPERIDIÃO 

02 112 - 

3º 12.500.684-1 09/01/1991 
MARIANE TINOCO 
SANTANA 

01 25 - 

4º 10.265.501-0 14/01/1997 
IVANA APARECIDA COSTA 
NUNES 

05 24 - 

5º 10.909.426-9 02/08/1991 
CINTIA RODRIGUES 
FERRARI 

06 10 - 

6º 41.137.108-3 27/04/1996 ELIEDINA ALVES CAZITA 07 0 - 
 

7º 13.435.088-1 18/03/1998 
MILENA RAYANE 
PACHECO FAUSTINO 

04 0 - 

 
 

CURSANDO DIREITO 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 10.909.248-7 11/10/1995 
BRUNO HENRIQUE DOS 
SANTOS SEGANTINI 

13 205 - 

2º 10.408.295-9 08/07/1994 
WEDER JHONNY DE 
QUEIROZ 

04 135 - 

3º 10.554.056-6 27/06/1991 ANA PAULA BITENCOURT 
DE OLIVEIRA 

12 64 - 

4º 10.823.407-5 08/05/1993 
PEDRO AUGUSTO DE 
ALMEIDA BALABEM 

06 43 - 

5º 10.325.518-0 08/06/1995 CAROLINE RIBEIRO LIMA 10 32 - 

6º 10.714.806-0 22/08/1995 
PATRICIA DE PAULA 
CORAZZA 

01 20 - 

7º 10.532.674-2 07/03/1992 RAFAEL CELETI DA SILVA 03 16 - 

8º 13.302.967-2 18/04/1995 
GABRIELE BIANCARDI 
BALDINI 

14 15 - 

9º 10.695.403-8 24/12/1996 RICARDO ALVAREZ 05 15  

10º 13.886.301-8 22/06/1997 
SELEM STEVENSON ELIAS 
EID JÚNIOR 

11 15 - 

11º 10.909.256-8 11/06/1993 
ANA ELÍDIA PINHOTI DE 
SOUZA MELLO 15 10 - 

12º 8.143.190-6 11/05/1980 
JOSIANE APARECIDA 
PEREIRA 

07 0 - 

13º 9.633.832-5 08/05/1996 
ANDRESSA PAOLA 
SANTOS DE LIMA 

08 0 - 

14º 12.785.556-0 10/09/1998 NEISA STEFANNIE DIAS 09 0 - 
15º 10.335.295-9 13/11/1998 IGOR MORETTI SENA 02 0 - 

 



 

Página 5 de 8 

 
 

CURSANDO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 3.588.484-9 23/02/1968 HILDA SENA FRANCISCO 06 10 - 

2º 5.453.309-8 05/08/1970 SILVANA APARECIDA DE 
CAMPOS AGUIAR 

01 10 - 

3º 12.830.952-7 15/05/1995 AMANDA MARIA GIMENES 05 10 - 

4º 8.639.886-9 20/02/1984 
JOSIANE SILVESTRE DOS 
SANTOS 

07 0 - 

5º 10.488.480-6 29/10/1986 
DEBORA GLAUCIA DE 
OLIVEIRA 

03 0 - 

6º 9.411.117-0 12/09/1991 
NATASSIA FREIRE ROSA 
DOS SANTOS 

02 0 - 

7º 
 

10.654.715-7 23/02/1992 
CAROLINE SILVA REGO 
RAMBALDE 

04 0 - 

 
 

CURSANDO TÉCNICO EM INFORMÁTICA 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE/ 
DESEMPATE 

1º 10.769.360-2 29/04/1995 
CHRISTIAN ALVES DA 
SILVA 

02 462 - 

2º 12.834.792-5 08/05/1997 
JOÃO MANOEL DE 
OLIVEIRA NETO 

01 56 - 

3º 8.556.665-2 10/12/1989 
CÁSSIA NARDONI 
GONÇALEZ 

03 10 - 

4º 10.325.856-1 23/09/1997 
GUILHERME DE LIMA 
LEONARDO 

04 10 - 

 
 

CURSANDO ENSINO MÉDIO 
 

CLASSIFI 
CAÇÃO RG 

DATA DE 
NASCIMEN 

TO 
NOME 

Nº DE 
INSCRI 

ÇÃO 

PONTUA 
ÇÃO 

EMPATE 
DESEMPATE 

1º 10.118.688-1 21/09/1986 
FABIANA LIMA DA CRUZ 
SOUZA E SOUZA 

02 20 - 

2º 10.478.080-6 03/02/1990 
LIGIA REGINA DOS 
SANTOS 

25 20 - 

3º 13.323.715-1 20/08/1992 
MAGDA CRISTINA 
SERAFIM 

64 20 - 

4º 13.328.167-3 27/08/1992 
ELIANE APARECIDA DOS 
SANTOS 

31 20 - 

5º 54.034.292-0 29/05/1993 CAMILA LETÍCIA TAVARES 70 20 - 
6º 12.698.448-0 26/06/1996 LEONARDO BATISTA 27 20 - 

7º 12.490.215-0 19/02/1997 
EDILIANA CRISTINA DA 
SILVA 

38 20 - 



 

Página 6 de 8 

8º 54.445.700-6 26/03/1997 LUCIANA DOS SANTOS 18 20 - 

9º 13.879.295-1 06/04/1997 
ALANY KELLY DA SILVA 
SANTOS 

65 20 - 

10º 13.565.219-9 24/05/1998 
ADRIAN ALAN LAMIN 
BENTO 

41 20 - 

11º 10.909.339-4 03/08/1998 
JESSIELE ELOISA DOS 
SANTOS 17 20 - 

12º 10.290.658-6 16/09/1998 
MARCOS PAULO DE 
OLIVEIRA GOMES 

37 20 - 

13º 13.251.624-3 07/10/1998 LUIZ FELIPE DE SOUZA 21 20 - 

14º 14.237.699-7 25/11/1998 
CAROLINE OLIVEIRA 
GIMENES 

15 20 - 

15º 14.331.850-8 05/12/1998 KÉREN LAINA DA SILVA 35 20 - 

16º 14.258.627-4 07/12/1998 
MAYARA APARECIDA DOS 
SANTOS 

69 20 - 

17º 13.199.412-5 05/01/1999 
LORIANE STEFANIE 
STRAVAT 

01 20 - 

18º 10.448.974-7 23/01/1999 
JOÃO VICTOR SANTOS 
PRADO 

14 20 - 

19º 14.316.493-4 31/01/1999 STEFANIE LORENA 
BATISTA DO AMARAL 

05 20 - 

20º 13.360.858-3 24/02/1999 
GABRIELLE PAULA DA 
SILVA 

06 20 - 

22º 10.824.092-0 24/03/1999 
ISABELLY LUISA 
RODRIGUES AMADEI 

10 20  

23º 14.171.293-4 31/03/1999 
JULIANA CARDOSO DA 
SILVA 

16 20  

24º 14.398.213-0 12/05/1999 
RAQUEL SANTOS DE 
OLIVEIRA 

33 20  

25º 14.157.772-0 08/06/1999 AMANDA DIAS FELICIANO 07 20  

26º 13.068.029-1 12/06/1999 GABRIELLE BUFALARI 
MIGUEL 

74 20  

27º 14.188.094-2 18/06/1999 
KATLEEN TAYNARA DA 
CRUZ 

20 20  

28º 14.226.750-0 28/06/1999 
JOÃO ANTONIO CELETI 
DA SILVA 

71 20  

29º 13.996.940-5 11/07/1999 
MAICON CRISTIAN DO 
PRADO VALENTIN 

53 20  

30º 13.580.709-5 31/07/1999 
MATHEUS VINICIUS 
NUNES GUEDES DA SILVA 

49 20  

31º 13.844.969-6 31/08/1999 KAROLAINE DOS REIS 43 20  

32º 10.309.340-6 04/09/1999 
PAMELA BELONI 
RODRIGUES 29 20  

33º 14.095.437-3 30/09/1999 
KETHELLYN GABRIELLY 
DA MATA 

08 20  

34º 14.340.227-4 27/10/1999 
GABRIELY RIBEIRO 
MONTANHA 

24 20  

35º 12.665.680-1 01/11/1999 
GEOVANE AUGUSTO 
XAVIER 

13 20  

36º 14.478.528-2 06/11/1999 ANA GABRIELE GARCIA 57 20  

37º 10.290.578-4 29/11/1999 
JULIANO DA SILVA 
CAMILO 

63 20  

38º 12.309.839-0 17/12/1999 
GABRIELLY FERNANDA 
ESCARMÍNIO 

75 20  

39º 14.182.076-1 23/12/1999 BEATRIZ DA CRUZ DOS 42 20  



 

Página 7 de 8 

SANTOS 

40º 9.262.588-5 11/10/1983 
ADRIANE DA CRUZ 
SOUSA CRUZ 

04 10  

41º 11.083.310-5 26/07/1990 
CRISTIANE DA CRUZ 
SOUZA ROSA 

03 10  

42º 14.238.107-9 21/01/1997 YASMIN SANTANA DAVI 26 10  

43º 14.268.182-0 18/08/1997 
SABRINA ALINE ENFERDI 
MANSO 52 10  

44º 13.735.232-0 18/09/1997 
MATEUS DE SOUZA 
ROCHA 

58 10  

45º 14.360.294-4 13/07/1998 
ANA FLAVIA DE ASSIS 
PASSOS 

61 10  

46º 13.529.995-2 28/07/1998 
ALINE APARECIDA 
FRONTELLA SILVA 

72 10  

47º 12.514.720-8 19/09/1998 
RAFAELLA APARECIDA 
RODRIGUES 

48 10  

48º 10.427.451-0 13/10/1998 
LEOPOLDO ANDRÉ 
FERNANDES JUNIOR 

09 10  

49º 14.170.786-8 05/11/1998 JHENIFER CRISTINA DA 
SILVA 

32 10  

50º 13.291.996-8 28/11/1998 LUANA GALVÃO PEREIRA 56 10  

51º 14.230.259-4 26/07/1999 
LEIDIANE CRISTINA 
BENTO 

50 10  

52º 12.418.127-5 20/11/1999 
JHONATAN APARECIDO 
FAUSTINO TEIXEIRA 

59 10  

53º 12.633.726-4 02/01/2000 JANAINA MACARIO DIAS 30 10  

54º 14.507.617-0 08/01/2000 
ANNY GABRIELLY DOS 
SANTOS 

12 10  

55º 13.816.833-6 16/01/2000 
KARINA APARECIDA DA 
SILVA 

62 10  

56º 13.478.518-7 22/02/2000 GABRIELLY APARECIDA 
PALUDETTO 

54 10  

57º 14.132.426-8 03/03/2000 
GABRIELE SUSANE 
SILVÉRIO 

34 10  

58º 14.411.389-6 01/04/2000 
ISABELLY VITÓRIA DA 
MATA MACHADO 

76 10  

59º 13.460.321-6 05/04/2000 
VANESSA KAREN 
RODRIGUES 

36 10  

60º 14.133.393-3 12/04/2000 
KAUANE DE OLIVEIRA 
ANDRADE 

60 10  

61º 13.696.231-0 16/05/2000 MARIANE DUARTE 67 10  

62º 14.296.167-9 31/05/2000 
MARIANE PEREIRA DOS 
SANTOS 55 10  

63º 14.280.747-5 25/06/2000 
GABRIELLE ROSSIGALLI 
SOUTO 

73 10  

64º 14.370.733-4 31/07/2000 
SILVIO ROGÉRIO VAZ 
FILHO 

28 10  

65º 14.655.793-7 05/08/2000 
JENAINA SANDY ANTONIO 
DE MEIRA 

11 10  

66º 13.668.884-7 30/09/2000 
ANA CACYLDA DA SILVA 
CALDEIRA 

68 10  

67º 14.282.635-6 20/11/2000 
LUCAS GUSTAVO NUNES 
DE PAULA 

23 10  

68º 12.455.581-7 17/12/2000 NATALY KELLY DOS 
SANTOS SILVA 

66 10  



 

Página 8 de 8 

69º 10.571.281-2 31/01/1992 DEILIELIDA LIMA BUENO 40 0  

70º 13.328.378-1 29/01/1994 
AMANDA NAIANE 
RODRIGUES DE ALMEIDA 

44 0  

71º 13.695.537-3 13/02/1996 
LARISSA FRONTELI 
NASCIMENTO 

51 0  

72º 13.672.995-0 04/04/1996 
ANELISE RODRIGUES DE 
ALMEIDA 45 0  

73º 11.083.327-0 25/06/1998 
BEATRIZ FERNANDA 
ANTONIO 

39 0  

74º 12.514.714-3 19/09/1998 
RAFAEL APARECIDO 
RODRIGUES 

46 0  

75º 13.984.676-1 30/07/1999 
NATASHA KELY DA SILVA 
LOPES 

22 0  

76º 13.609.572-2 23/05/2000 
IZABELA DOS SANTOS DE 
ARAÚJO 

19 0  

 
 

 
 

Andirá, 07 de abril de 2016. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSÉ RONALDO XAVIER 
PREFEITO MUNICIPAL 


